

Số: 228 /KH-BCD-PV28

Đồng Nai, ngày 10 tháng 7 năm 2015

KẾ HOẠCH

Mở đợt cao điểm vận động toàn dân tham gia tấn công trấn áp tội phạm, bảo vệ các sự kiện lớn của đất nước trong năm 2015

Nhằm đảm bảo tốt ANTT, bảo vệ an toàn các sự kiện lớn năm 2015 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, Ban Chỉ đạo phòng chống AIDS, tội phạm và tệ nạn xã hội tỉnh Đồng Nai xây dựng kế hoạch mở cao điểm vận động toàn dân tham gia tấn công trấn áp các loại tội phạm, bảo vệ các sự kiện lớn của đất nước năm 2015, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tăng cường sự phối hợp giữa các ngành, đoàn thể trong công tác tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân tham gia phòng, chống các loại tội phạm và tệ nạn xã hội đạt hiệu quả, kiểm soát an ninh trật tự từ cơ sở không để phát sinh điểm nóng về ANTT.

- Huy động sức mạnh toàn dân tham gia bảo vệ an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội, ngăn chặn, đấu tranh phòng, chống các loại tội phạm, tệ nạn xã hội góp phần giữ vững ổn định chính trị, trật tự an toàn xã hội, bảo vệ an toàn các sự kiện lớn diễn ra trên địa bàn tỉnh trong năm 2015.

2. Yêu cầu

- Ban Chỉ đạo phòng, chống AIDS, tội phạm và tệ nạn xã hội các cấp tập trung chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội làm tốt công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, tổ chức thực hiện có trọng tâm, trọng điểm, trên từng lĩnh vực cụ thể.

- Công an các cấp phải làm tốt công tác tham mưu và là lực lượng nòng cốt, xung kích trong phát động phong trào toàn dân bảo vệ ANTT. Thực hiện tốt công tác phòng ngừa, tấn công trấn áp kiểm chế sự gia tăng của các loại tội phạm, làm giảm các vụ án nghiêm trọng, đặc biệt nghiêm trọng nâng cao hiệu lực quản lý nhà nước bảo vệ tuyệt đối an toàn các sự kiện lớn của đất nước trong những tháng cuối năm 2015.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thông qua các hoạt động kỷ niệm 70 năm Cách mạng Tháng 8, Quốc khánh 2/9 và Ngày thành lập Công an nhân dân 19/8/1945-19/8/2015 đẩy mạnh công tác giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, niềm tự hào dân tộc, niềm tin vào Đảng và Chủ nghĩa xã hội. Tuyên truyền giáo dục, nâng cao nhận thức cho các đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân về chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước, của Bộ Công an, Mặt trận Tổ quốc và

các thành viên Mặt trận về nhiệm vụ bảo vệ ANTT trước, trong và sau các ngày lễ kỷ niệm giúp nhân dân nâng cao ý thức trách nhiệm chấp hành pháp luật, tham gia phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh ngăn chặn hoạt động của các loại tội phạm và tệ nạn xã hội.

2. Củng cố và nâng cao vai trò nòng cốt của các ban, ngành đoàn thể, phát huy vai trò của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức thành viên Mặt trận, nhất là ở cấp xã, phường, thị trấn trong việc tham mưu cho Cấp ủy, Chính quyền lãnh đạo, chỉ đạo cao điểm vận động toàn dân tham gia tấn công trấn áp các loại tội phạm và tệ nạn xã hội.

3. Đẩy mạnh tuyên truyền vận động toàn dân tham gia bảo vệ an ninh Tổ quốc, phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân góp phần làm thất bại âm mưu của các phần tử cơ hội chính trị, thoái hóa, biến chất nhằm giữ vững ổn định chính trị trên địa bàn tỉnh.

4. Song song với việc tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 70 năm Cách mạng Tháng 8, Quốc khánh 2/9 và Ngày thành lập Công an nhân dân tiếp tục vận động các tầng lớp nhân dân tham gia thực hiện tốt việc phòng ngừa, phát hiện, tố giác tội phạm, đấu tranh phòng chống ma túy - tệ nạn xã hội, phòng chống các loại tội phạm nguy hiểm, có tổ chức, tội phạm xâm hại trẻ em, tội phạm trong lứa tuổi thanh thiếu niên. Phổ biến để nhân dân nắm rõ phương thức thủ đoạn hoạt động của các loại tội phạm nổi lên trong từng thời điểm, những sơ hở mất cảnh giác của người dân, giúp nhân dân nâng cao cảnh giác. Đồng thời phát huy vai trò làm chủ, tự quản, tự phòng, tự bảo vệ để kịp thời phòng chống các loại tội phạm và TNXH.

Tiếp tục vận động nhân dân thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW ngày 04/9/2012 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa và khắc phục ùn tắc giao thông, Chỉ thị số 21-CT/TW ngày 26/3/2008 của Bộ Chính trị về "Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống ma túy trong tình hình mới", Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 22/10/2010 của Bộ Chính trị về "Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới", Chỉ thị số 09-CT/TW ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư về "Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới", các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh trên lĩnh vực ANTT và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTTQ.

5. Tổ chức tốt các hoạt động kỷ niệm 10 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTTQ (19/8/2005- 19/8/2015) thu hút đông đảo nhân dân tham gia, thực sự là ngày hội của toàn dân, biểu dương lực lượng, sức mạnh của nhân dân trong bảo vệ ANTTQ, qua đó tuyên dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTTQ. Từ đó động viên khích lệ nhân dân tích cực tự giác tham gia phòng, chống tội phạm và TNXH, đảm bảo ANTT.

6. Gắn đọt tuyên truyền vận động toàn dân tham gia tấn công trấn áp tội phạm, tệ nạn xã hội với thực hiện 4 giảm trong cuộc vận động "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư". Tiếp tục xây dựng khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đạt tiêu chuẩn "An toàn về An ninh trật tự", cuộc vận động "Cả nước chung sức xây dựng nông

thôn mới". Phát hiện và phản ánh kịp thời các vụ việc, mâu thuẫn trong nhân dân và các vấn đề phức tạp khác, từ đó các ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội, cùng đề xuất biện pháp phối hợp giải quyết tại chỗ và ngăn chặn mọi diễn biến phức tạp.

7. Tổ chức thành viên tuyên truyền phổ biến vận động nhân dân sống, làm việc theo Hiến pháp và Pháp luật, thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở, quản lý, giáo dục không để con em vi phạm pháp luật, giúp đỡ cảm hóa giáo dục thanh thiếu niên hư, đối tượng tù tha đặc xá, người vi phạm pháp luật tại cộng đồng dân cư, tự giác giao nộp vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, phối hợp truy bắt đối tượng phạm tội quả tang, đối tượng có lệnh truy nã. Tập trung vận động quần chúng ở vùng đồng bào theo tôn giáo, nhất là đồng bào theo đạo Thiên chúa và vùng đồng bào dân tộc tham gia công tác giữ gìn an ninh trật tự.

8. Tập trung xây dựng, nhân rộng các mô hình tự quản, tự phòng tại các khu dân cư, các cơ quan, doanh nghiệp trường học nhằm phát huy tinh thần làm chủ của nhân dân trên lĩnh vực ANTT.

III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM THỰC HIỆN

1. Công an tỉnh

Ngoài việc triển khai các biện pháp mở đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm, xác định rõ tuyến, địa bàn, đối tượng trọng điểm cần tập trung đấu tranh. Những vấn đề phức tạp nổi lên cần tập trung giải quyết, tập trung trấn áp tội phạm sử dụng công nghệ cao, tội phạm có yếu tố nước ngoài, băng, ổ, nhóm tội phạm hoạt động ở địa bàn, tụ điểm phức tạp, đường dây buôn bán ma túy, ổ nghiện hút, mại dâm, cờ bạc. Tăng cường công tác quản lý hành chính về trật tự an toàn xã hội, kiểm tra chặt chẽ việc quản lý vũ khí, vật liệu nổ, quản lý nhân hộ khẩu. Kiểm tra lưu trú và ngành nghề kinh doanh có điều kiện về an ninh trật tự. Phối hợp với các ngành đảm bảo trật tự an toàn giao thông... cần tập trung thực hiện các nội dung công tác nhằm đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ ANTTQ.

- Chủ trì biên soạn, phát hành tài liệu định hướng tuyên truyền để các ngành, đoàn thể, khu dân cư, cơ quan doanh nghiệp, trường học tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân chấp hành nghiêm túc đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước. Tuyên truyền về kết quả 10 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTTQ. Từ đó động viên khích lệ nhân dân tích cực tham gia phong trào toàn dân bảo vệ ANTTQ.

- Phối hợp với Ban Dân vận Tỉnh ủy, UBMTTQ tỉnh và các ngành, đoàn thể đẩy mạnh tuyên truyền vận động cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên nêu canh cảnh giác phòng ngừa, đấu tranh làm thất bại âm mưu, ý đồ phá hoại chính trị nội bộ của các thế lực thù địch. Tranh thủ hàng ngũ chức sắc tôn giáo, người có uy tín trong cộng đồng để tuyên truyền vận động nhân dân lên án, phản bác lại những quan điểm, luận điệu xuyên tạc, phá hoại của các thế lực thù địch.

- Chủ động hướng dẫn các ngành, đoàn thể và địa phương rà soát, xây dựng, củng cố mô hình tự quản, tự phòng trong khu dân cư, cơ quan, doanh

nghiệp, trường học, nhất là địa bàn trọng điểm phức tạp về ANTT, địa bàn có KCN tập trung, địa bàn giáp ranh.

- Hướng dẫn các huyện, thị, thành và khối cơ quan, doanh nghiệp trường học tổ chức hoạt động thiết thực kỷ niệm 10 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTT, trong đó mỗi huyện, thị, thành chọn 01 khu dân cư, cơ quan, doanh nghiệp, trường học tổ chức điểm lễ kỷ niệm 10 năm Ngày hội, sau đó rút kinh nghiệm tổ chức trên diện rộng.

- Phối hợp với các ngành, đoàn thể đề xuất Cấp ủy, Chính quyền tổ chức tổng sinh hoạt tổ nhân dân để thông báo tình hình, âm mưu phương thức thủ đoạn hoạt động của các loại tội phạm và tệ nạn xã hội trên địa bàn để nhân dân nâng cao, cảnh giác và chủ động phòng ngừa.

- Phối hợp với các ngành, đoàn thể đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động mọi tầng lớp nhân dân tham gia phòng chống tội phạm, cảm hóa, giáo dục người vi phạm pháp luật chưa tới mức truy cứu trách nhiệm hình sự tại cộng đồng dân cư. Tiếp tục đề nghị Hội đồng quản lý Quỹ "Doanh nhân với ANTT tỉnh Đồng Nai" xét trao vốn cho đối tượng tù tha, người đi cơ sở giáo dục về để có điều kiện sản xuất kinh doanh, ổn định cuộc sống và tái hòa nhập cộng đồng.

- Chủ động tiếp nhận, xử lý kịp thời những thông tin liên quan đến an ninh trật tự do các ngành, đoàn thể và nhân dân cung cấp. Tổ chức thực hiện các biện pháp đấu tranh ngăn chặn, trấn áp tội phạm và tệ nạn xã hội.

- Thực hiện tốt công tác biểu dương, khen thưởng, thăm hỏi, tặng quà đối với người dân có thành tích trong phong trào toàn dân bảo vệ ANTT để động viên, khích lệ nhân dân tích cực tham gia tấn công trấn áp tội phạm.

- Tiếp tục phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Cảnh sát PCCC tỉnh và các lực lượng chính trị thực hiện các đợt ra quân thực hiện công tác dân vận chung sức xây dựng nông thôn mới, đồng thời thực hiện tốt các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, xã hội từ thiện.

- Tham mưu Ban Chỉ đạo phòng chống AIDS, tội phạm và tệ nạn xã hội tỉnh kiểm tra, đôn đốc các sở ban, ngành liên quan, Ban Chỉ đạo cấp huyện, thị, thành tổ chức thực hiện.

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh và các tổ chức thành viên

- Đề nghị UBMTTQ tỉnh chỉ đạo các tổ chức thành viên chủ động phối hợp với ngành Công an tuyên truyền, phổ biến, vận động đoàn viên, hội viên, các tầng lớp nhân dân nhân dân sống, làm việc theo Hiến pháp và Pháp luật, thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở. Vận động nhân dân tích cực xây dựng khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan doanh nghiệp, nhà trường an toàn về ANTT. Đảm bảo trật tự an toàn giao thông, thực hiện tốt chủ trương 4 giảm (giảm tội phạm, ma túy, tệ nạn mai dâm, giảm tai nạn giao thông). Tích cực tham gia phát hiện tố giác tội phạm, vận động đối tượng ra đầu thú, tự thú; quản lý, giáo dục, cảm hóa những người làm lỗi tại cộng đồng dân cư. Mỗi đoàn thể thành viên của MTTQ phải đề ra được chỉ tiêu tiếp nhận, quản lý, cảm hóa giáo dục đối tượng tại cộng đồng dân cư.

- Phân công cán bộ trực tiếp xuống địa bàn trọng điểm cùng các ban, ngành đoàn thể và cấp ủy, chính quyền địa phương đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, góp phần chuyên hóa cơ bản địa bàn trọng điểm. Triển khai phương án bố trí cán bộ, hội viên, đoàn viên nòng cốt tham gia giải quyết các vụ đình công, lãn công trong doanh nghiệp, khiếu kiện đông người lên cơ quan Đảng Nhà nước, đề ứng phó kịp thời và phối hợp giải quyết đạt hiệu quả cao nhất khi có tình huống xảy ra.

- Tập trung rà soát xây dựng những mô hình tự quản, tự phòng của các đoàn thể phù hợp với đặc điểm tình hình từng khu dân cư.

- Thông qua những buổi sinh hoạt đoàn, hội, vận động đoàn viên hội viên gương mẫu và tích cực vận động người thân trong gia đình chấp hành tốt chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, không phạm tội và tệ nạn xã hội. Phát huy vai trò, trách nhiệm của tổ chức Đoàn, Hội và cán bộ, đoàn viên, hội viên trong công tác phòng, chống tội phạm giữ gìn an ninh trật tự tại địa bàn dân cư.

- Phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể, tổ chức xã hội kịp thời phát hiện giải quyết tốt những mâu thuẫn trong nội bộ nhân dân nhất là ở những nơi thường xảy ra khiếu kiện đông người, đình công, lãn công. Đề xuất kịp thời với cấp ủy đảng, chính quyền có giải pháp phòng ngừa không để nảy sinh mâu thuẫn làm ảnh hưởng đến an ninh trật tự ở địa bàn dân cư.

- Phối hợp thực hiện tốt công tác tuyên truyền theo phân công của Ban tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm truyền thống CAND Việt Nam và 10 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ tỉnh Đồng Nai (ban hành ngày 07/5/2015).

3. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

Thực hiện tốt công tác tuyên truyền nâng cao trách nhiệm của công dân trong công tác bảo vệ ANTQ, về bảo vệ chủ quyền biển đảo...Chỉ đạo tổ chức tuyên truyền trong các đơn vị Quân đội, quản lý chặt chẽ vũ khí, vật liệu nổ, không để cháy, nổ xảy ra. Chỉ đạo lực lượng quân sự địa phương, dân quân tự vệ phối hợp với Công an địa phương tăng cường công tác nắm chắc tình hình liên quan đến ANTT. Tham mưu các cấp ủy Đảng, chính quyền giải quyết kịp thời và phối hợp với lực lượng Công an tuần tra, kiểm soát trên các tuyến, địa bàn trọng điểm.

4. Sở Giáo dục - Đào tạo, các trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh

- Phối hợp với ngành Công an tổ chức tuyên truyền, vận động học sinh sinh viên chấp hành nghiêm túc chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, tăng cường cảnh giác và lên án, đấu tranh với các hành vi tuyên truyền xuyên tạc đường lối, chính sách của Đảng. Tích cực tham gia phòng, chống tội phạm, phòng, chống ma túy, cờ bạc trong học sinh, sinh viên.

- Chỉ đạo các trường học phấn đấu xây dựng nhà trường an toàn về ANTT.

5. Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Sở Thông tin và Truyền thông, Đài phát thanh - Truyền hình Đồng Nai, Báo Đồng Nai, Báo Lao động Đồng Nai.

- Tổ chức tuyên truyền phản bác lại những quan điểm sai trái, chống Đảng, Nhà nước, phá hoại tư tưởng, phá hoại khối đại đoàn kết toàn dân tộc, đề nhân dân hiểu rõ và nâng cao sức đề kháng trước âm mưu diễn biến hòa bình của các thế lực thù địch trên lĩnh vực tư tưởng văn hóa. Ngăn chặn các hoạt động tuyên truyền, tán phát văn hóa phẩm đồi trụy, mê tín, dị đoan. Kịp thời, phổ biến đến cán bộ, công chức, lực lượng vũ trang và mọi tầng lớp nhân dân về các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về đấu tranh phòng, chống tội phạm để nhân dân nhận thức được quyền lợi và nghĩa vụ khi tham gia đấu tranh phòng, chống tội phạm, phối hợp phát hiện và xử lý.

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền kỷ niệm 70 năm ngày thành lập lực lượng CAND, 10 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ theo phân công của Ban tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm truyền thống CAND Việt Nam và 10 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ (ban hành ngày 07/5/2015).

- Phối hợp với lực lượng Công an mở chuyên mục “Toàn dân tham gia phòng chống tội phạm và tệ nạn xã hội”. Đưa tin bài về những gương người tốt việc tốt, những tập thể cá nhân có thành tích xuất sắc trong đấu tranh truy bắt tội phạm, quản lý giáo dục đối tượng, thu gom vũ khí, vật liệu nổ... Đưa tin, bài tuyên truyền cho quần chúng cảnh giác với những phương thức, thủ đoạn hoạt động của các loại tội phạm, tệ nạn xã hội. Kết quả triệt xóa và xử lý trước pháp luật những băng nhóm tội phạm trên các phương tiện thông tin, đại chúng nhằm làm tốt công tác phòng ngừa chung.

- Thực hiện tốt công tác đăng ký xây dựng cơ quan an toàn về ANTT năm 2015.

6. Đề nghị Viện Kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân tỉnh

Phối hợp chặt chẽ với Công an tỉnh trong chọn, tổ chức xét xử lưu động một số vụ án điển hình nhằm tuyên truyền giáo dục pháp luật và phòng ngừa, đấu tranh, răn đe các loại tội phạm.

7. Thủ trưởng các sở, ban, ngành thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh

Triển khai kế hoạch mở đợt cao điểm tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia tấn công trấn áp các loại tội phạm trong cơ quan đơn vị, vận động Đảng viên, cán bộ, công chức tích cực tham gia tấn công trấn áp các loại tội phạm và tệ nạn xã hội. Gương mẫu chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước tại nơi công tác và nơi cư trú. Tổ chức quán triệt nội dung, nhiệm vụ xây dựng cơ quan, đơn vị an toàn về ANTT.

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền theo phân công của Ban tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm truyền thống CAND Việt Nam và 10 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ tỉnh Đồng Nai (ban hành ngày 07/5/2015).

8. Ban Chỉ đạo phòng, chống AIDS, tội phạm và TNXH (hoặc Ban Chỉ đạo phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa) các huyện, thị, thành

Triển khai toàn diện các nội dung tuyên truyền vận động toàn dân tham gia tấn công trấn áp tội phạm theo kế hoạch.

Tổ chức họp Ban Chỉ đạo xác định rõ địa bàn trọng điểm của địa phương, cụ thể: các ngành, đoàn thể phối hợp với cấp ủy, chính quyền địa phương thực hiện, phân công từng thành viên trong Ban Chỉ đạo phụ trách theo dõi, kiểm tra đôn đốc quá trình thực hiện tại từng địa bàn.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Ban chỉ đạo các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa căn cứ vào tình hình thực tế xây dựng kế hoạch mở đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm ở địa phương.

2. Các sở, ngành, đoàn thể căn cứ nội dung kế hoạch này để xây dựng kế hoạch cụ thể sát hợp với tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị mình.

3. Giao Phòng PV11, PV28 Công an tỉnh giúp Ban Chỉ đạo phòng, chống AIDS, tội phạm và tệ nạn xã hội tỉnh theo dõi, kiểm tra, đôn đốc và báo cáo Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi chỉ đạo.

4. Thời gian thực hiện cao điểm tấn công trấn áp các loại tội phạm từ ngày 16/6/2015 đến ngày 15/9/2015 chia làm 02 đợt:

Đợt 1 từ ngày 16/6/2015 đến ngày 15/7/2015

Đợt 2: Từ ngày 16/7/2015 đến ngày 15/9/2015.

5. Đề nghị Ban Chỉ đạo khôi huyện, thị, thành, các sở, ngành, đoàn thể tổ chức thực hiện và báo cáo tổng kết về Công an tỉnh (qua Phòng PV28) trước ngày **10/9/2015** để tập hợp báo cáo chung.

Trên đây là kế hoạch mở cao điểm vận động toàn dân tham gia tấn công trấn áp các loại tội phạm, bảo vệ các sự kiện lớn của đất nước năm 2015, Ban Chỉ đạo phòng, chống AIDS, tội phạm và TNXH tỉnh triển khai đến các sở, ngành, thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh và Ban Chỉ đạo các huyện, thị thành để chủ động phối hợp ra quân đạt kết quả cao nhất. / *[Signature]*

Nơi nhận:

- V28 (A+B) - Bộ Công an
- Đ/c Đinh Quốc Thái – TBCĐ
- Đ/c Giám đốc CA tỉnh
- UBMTTQ, các sở, ngành, đoàn thể;
- Các thành viên BCD;
- BCD các huyện, thị, thành;
- Lưu: CAT (PV11; PV28).



PHÓ GIÁM ĐỐC CÔNG AN TỈNH
Đại tá Bùi Hữu Danh